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Sot m£5r3.§31994 né giyketén e rrethit t¥ Tirends,und glyglé=
tarja HOAOMQ VELumbasi u njoha me materialin e paragitur prej
G¥zim Tomenit benues ng Tiran¥ ,pér t'u rregjistruar si person jurie

dik @
KOXNST ATOVA

Se Gézim Tomeni ke paragitur k¥rkes¥n pér t'u rregjistruar si
person juridik shqip¥ter t¥ organizuer n¥ shoqerint me prgjegjési t¥
xufiguar SH.P.K.t¥ em¥rtuer "TOMANI™ pEr t# ushtruar aktivitet privet
si m# poshtés

Tregétimin me shumic¥ e pakic# ,import eksport t& artikujve t¥
ndryshém gi ushqgim gooial ,konfeksione,paisje dhe en# guzhine,ushqgimore
prodhime bujgésore e plektorale,bimé mjeksore,artikuj industrial,
makineri e peisje,pjess ndérimi,l¥ndé t¥ para,kerburant e lubrifikant,
duke b¥z¥ dhe smbslezhimin dhe peketimin e tyre.

Pérpunimin dhe prodhimin e artikujve t¥ brumit dhe t¥ pastice-
risé ,si dhe aktivitete t¥ tjerea q¥ do té shifen me interes? nga shoqe
ria.

N6 bez¥ té ligjit lir 7512 dat¥ 10.8.1991,t8 1igjit Nr 7638

Aot 19.11.1992 dhe t# ligjit lir 7667 daté 28,.,1.1993,
VENDOSA

Rregjistrimin si person juridik shgipiiter t¥ shogerisé tregt:
re private me pérgjegj¥si t8 kufizuaz SHePeKetd emértuar "TOMANI® t¥
pérfeqésuar nge ortalku 1 vetsm dhe administrator Gézim Tomenl me sell
ng Tiran¥ rruge Bajrem Curri pall.490/9 shk.2 ap.8,pdr té ushtrusr
aktivitetin privat si m¥ poshtd:

Tregtimin me shumicH dhe pakicH ,import eksport tb artikujve
t¥ ndryshém si ushqim soeial,konfekaione,paisie dhe ené gushine,ushql
more,prodhime bujgisore e blektorale,bimé mjeksore,artilku industriel
makineri e paisje,pjesd nd¥rimi;1¥ndé t# para,karburant e lubrifikant
duke bEr# dhe smbelezhimin dhe paketimin e tyre.

Pérpunimi dhe prodhimi 1 artikuive t¥ brumit dhe t¥ pastigeri
gi dhe aktivitete t¥ tjera q¥ do t¥ shifen me interesé nge shogeria.

Kepitali themeltar 1 shogeris¥ #ght¥ 100,000 lekt.

Kundér k#tij vendimi mund t& béhet ankesé brénda 10 dit¥ve ng
dets e marrjes sé vendimit. GJYGJIJETARJR
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A KT THEMELIMTI
I
SHOQLRISE TREGETARE PRIVATE ME PERGJLGI ST TH KUFTZUAR SHeP.K.
TE EMERTUAR "POMANI™
Ung orteku i vetsm Gszim Tomani, i biri i Nazifit dhe i
Drité€s lindur n¥ Tirand m& 27.4.1964 banues po n8 Tiran¥ rruga Bajram
Curri pallati 490/9 shk.2 ap.8,vendesa %8 themeloi shegering tregttare
private me pérgjegjtsi t& kufizuar SHePeK.t& em&rtuar " TOMANI ™,
Neni 1
Sheqeria do t%¥ ket® selin e saj n¥ Tirang rruge Bajram Gurri
Palle490/9 shke.2 ape.8.,dhe veprimtaris e saj do t3 gh#rihet pEr njs
periudhd kohe 10 vjegare.
tmértimi i shoqerisé &shtd " TOMANI ® SHP.K,
Weni 2
shegeria &shté persen juridik ehqipétar dhe do %% ushtroj
veprimtarin e saj nE bazd t¥ ligjit Nr 7512 daté 10.8.1991,t8 1ligjit
Nr 7o36 datd 19.11.1992 dhe & ligjit 7667 dats 28.1.1993,t8 kodit
civil e t# akteve t& tjera ligjore e nenligjofe t dala n& zbatim tu
tyre. Neni 3
Shegeria p¥rgjizjet pér detyrimet e veta me pasurin e saj.
AJo nuk,pérgjigjet per detyrimet 9€ ke adminisf®rateri ape punonjés t#
tjeré ngs aktiviteti i tyre Jashts kisaj shogtrie.
Neni 4
Kepitali themeltar fillestar i sheqerisé &shté 100,000 leks
té cilet u derdh#n n¥ llogarin baenkare t¢ sheqewisé dhe do t& pgrdox:
PEr ushtrimin e aktivitetit tx saje.
I gjithe kapitali Eghts vens nga ortaku i vetém GEzim Tomani.
1 eili n¥n&ghkruhet dhe shlyhet plotésisht prej 2 58S
Neni 5
Fitimi i shoqeris¥ pasi t& Jeté zbritur pjesa per krijimin e
fendit rezervi ,do t& psrderet sipas vendimit ¢¥ do t¥ marri ortaku.
eni 6
sheqgria ¥shté e detyruar & shlye€j ng vazhdimdei ts gjitha
detyrimet o# krijohen gjat: aktiviteti® tis saj.
Neni 7
Ng statutin g 1 bashkangjitet kdtij aks themelimi,jans psr.
caktuar kiérkgsat ligjere kryesore t& themelimit t& njé shogerie tregi
tare privete shqipédere.

Neni 8
liosmarrveshjet q& mund t& lindin gjaté veprimtarisg g8 ghoq
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me t€ pungsuarit,administratorét té tretét etj,kur ato nuk mund té
zgjidhen me mirkup®im,c¢éshtja de té hbetet n& kopetencd t& gjykatés
qé e ghqgyrton até.
Nendi

Objekti i veprimtarisg s& sheqerisZ de té jetd:

Tregiévim me shumic# dhe pakied,import eksport t& artikujve
t& ndryshém si ushqim social , konfeksione,paisje dhe eng guzhine,
ushqgimore,prodhime bujgeésere dhe blektorale,bim& mjeksore,artikuj
industria¥,makineri e paisje,pjest ndérimi,l&nd¥ t¥ psra,karburant
e lubzifikente duke b&rd dhe ambalazhimin dhe psketimin e {yre.

Pérpunimi dhe prodhimi i artikujve brumit dhe t& pasticerisé
Sl dhe Srivieews w8 tjora g8 de té shifen me in%eres? nga shogeriae.

THEMELUEST
ORTAKU I VETLM DHE ADMINISTRATOR
Tirang 21.2.1994 / GEZIM TOMANI /
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STATTUYU T
1

SHOQERISE TREGETARE PRIVATE ME PERGJEGJIEST IE KUFIZUAR TH EMERTUAR

" TOMANI " SH.P.K.

Statuti Eshts akti bazg ku de t& mbéshtetet themelimi i shoge=-

ris¥ tregétere private me pérgjegjesi t& kufizuar " TOMANL = SHePeKagsi
dhe zhvillimi i veprimtarisé s¢ saj,
Shogeria themelohet nga ertaku i vetém Guzim Nazif Tomeni ’
shgipétar me banim ng Tirang rruga Bajram Curri pall.450/9 shk,2 ap.8.
KhEU I
FORLA.mmﬂRTImI.OBJhxmligngA DHE KOHL <GJATJA
Neni 1
~ Shegerie formohet ns mbé&shtetje t& legjislacienit shoipétar
dhe &shté e formss tu shogerive tregétare private me pErgjegjesi ts kufi-
Zusr,

Neni 2
Shogeria #shté e emértuar " TOMANI " SH.P.K.
Neni 3
Objekti i veprimtarist t& shooeriss do t& Jetd tregdtimi me
shumicé dhe pakie# simport eksport ts artikujve t& ndryshsm si ushgim
socigl .konfekaiono,paisje dhe en# guzhinl,ushqimore,prodhime bujgssore
dhe blektorsle,bims mjeksore,artikuj industrial ;mekineri e paisje,pjest
ndérimi,leénde ts para,karburante e lubrifikunte)duke bEr# dhe peketimin
dhe ambalaghimin e tyre,
Pérpunimi dhe predhimi i artikujve t& brumit e %z pasticeriss,
8i dhe aktivitete t& tjera a8 do t¥ shifen me interes nga shoqeria.
Neni 4
Selia e shogeriss do t& Jeté n& Tirang rrugs Bajrem Curri
pall.490/9 shk.2 ap.8,
aktiviteti 1 shegerisé do ti kryhet ng t& gjithé teritorin e
Republikés dhe mund t& geli zyra pErfaqégimi,axhensi épo filjale edhe n&
rrethe t& tjera ts vendis.
Ndryshimi i selisé behet me miratim t¥ ortakut tz vetém.
Neni 5
Ko h& zgjatja e shogerisé &shté psrcaktuar PET nj& periudhs
10 vjegare duke filluar nga data e rregjistrimit.Xy afat mund té ndryshohe
me miratim t& ortskut t& vetém.,
KREU II
BAPITALT THﬁmALTAR.KONTRIBUTﬁT DHE PJESET E KAPITALIT
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Neni 6 ,
Kapitali themeltar fillestar i shoqerisé Esht® 100,000 lekE.,
Shoqerias mund t& rris kapitalin themeltar fillestar gjats
ektivitetit t¥ saj ,per nuk mund t*s uli até ngn kufirin e 100,000 lekév
Neni
I gjithe kapitali themeltar #shté véng nga ortaku i vetém
Gezim Tomani dhe ¥sht® ndar n& 100 pjess me vliert té cde pjese 1000 leks
sejeila,td eilad ni¥nshkruhen dhe shlyen plet&sisht ngs erseku i vetém.
Shtimi i kapitedit mund t& bshet neépérmjet shtimit $& pjeséve tE reja.
Neni 8
Pjestt e kapitalit themeltar jan¥ lirishé & transferueshme
né rrugs treshégimnie,né rast ndarje pasurore midis bashkéshortéve sl
dhe ndsrmjet pasardhdésve dhe parasardhésve.
-~ Pjestét e kapitalit me vendim t& ortakut t& vetEm mund ' ju
transferohen t¥ trettve g€ nuk bEjnd pjest.ne shegeri duke i pranuar
ata si ortak t& rinj.
KREU III
MARRJA E VENDIMEVE,ADMINISTRINI DHE KONTROLLI I SHOQERISE
Neni 9
T8 gjitha vendimet merren nga ortaku i vetém,i ¢ili z&Evendéson
ssamblen.Ortaku mund t& autorizei bashkshorten ose njé person tjetér 1
zgjedhur prej tij p#r t'a pérfagésuar.
Neni 10
varrja e vendimeve bZhet kur e zjykon vetd ortaku ,por mund t&
kérkohen dhe nga administratori apo eksperti kontabsl.Vendimet merren
pér céshtje t¥,tilla si :Em&rimi apo shkerkimi i administratorit ,ekspe:
rtit kontabél,miratimin e raporteve t& miredministrimit dhe té kentrell:
miratimin e llegariss vjetore dhe pEZrdorimin e fitimit,ndryshime n%¥ sta
tut pér ndryshim kapitali, té kohée 88 veprimtarisg t& shogerisé,pér
likujdimin e shogerisé,pér shndérimin e shogeris¥ n# shogeri t& formave
té tjera,psr transferim t€ kapitalit themelitar %ek %8 tretét et].
Neni 11
Shogerie mban dokumentaeion t¥ plotd p&Er veprimet ekonomiko=
finenciere,i pasqyron ato n¥ m¥nyr# kronologjike ne libret kontable e
ns bilancet kontable.

Neani 12
Ortaku i vetsm i shoqerisd p¥rballon humbjet e shoqerisé me
kepitalin e vet¥ deri n& kufirin e kepitalit themeltar.
Neni
Shegeria administrohet nga njé ose dise administrator,qé Jjens
persona fizik e g¥ mund t¥ jené ose jo ortak n¢ shogeri.
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KREU IV
_VIPT FINANCIAR.LLOGnHIT VILTORE DHE REZERVA B DQRG&DUDHML
-y —
leni 15
ydo vit financiar fillon mg 3 Janar dhe PErfundon ms 31 dhjeter
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mit .
Neni 16
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ng pErfundim ts Veprimeve t& likujdimit,ortaku vendes pér hegen e
mandatit t& likujduesit dhe psr pérfundimin © progesit t& likujdimit.

T€ gjitha detyrimet Q8 delin psr t'y shlyer t& tretive me=
rren pErsipsr nga ortaku i vetém i e1li pagi shlyen t& gjithe detyrime
kapitali i mbetur Eshté 1 tij.

ni 20

whndérimi i shoqerigs ns nj¥ shogeri tjetsr b&het me miratim

te ortakut,pasi jans plotésuar kirkesat pé€rkatége,
Neni 21

Té gjithe mosmarveshjet q# mund tz lindin ndsrmjet ortakut
dhe t# punésuarsve apo me t¥ tretst kur ate nuk pund tz zgjidhen me
mirkuptim » ¢€shtJa mbetet ni kopetene tu glykatés g8 e shqoyréton ats.,

Neni 22

feéshtjet e tijera g5 mux Jang trajtuar ns kéte statut,si ato
té mardnénies s punés me tg punﬁsuaréi.detyrlmet ndaj sigurimeve
shogérore,asistencss sociale,td sigtemit fiskal, s eilzsigs dhe t&
stendarteve etj,do t& mbeshteten né dispozita ligjere pérkatsse ng
fugi t& nxjerre nge ghkteti shqipésar,

PEr problemet e cmimeve do ¢ mbahet parasysh kérkesas dhe
oferta me perjeshtim t& rasteve kur me ligj ke pixkufizime té veganta,

Neni 23

Ky statut u hartus ns Tiran® m% 21 shiowrt 1994 ,n& katsp

kopjo me fugi ts ploté sejeila.
ORTAKU I VETHEM
THEMELUES DHE ADIINISTRA TOR
/ GEZIM TOMANI /
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KERKESE
KURKUESIs Gézim Tomani ,i biri Nezifit dhe 1 Drit#s,lindur-n# Tiréns
mé 204441964 dhe banues po n¥ Tiran¥ rrugea Bajram Curri pall.,
490/9 shk.? ap.3,i martuer me dy f8mij¥ i punssuar privat.
OBJEKTI s Kérkohet rregjistrimi si persor juridik shaip¥tar ns giykatér
e Tiran€s pér t¥ ushtruar aktivitetin privet né fushat e mé
poshmes
Tregétimin me shumic# dhe pakicE,import eksport t& artikujve
té ndryshim gi usliqim social ,konfeksione,paisje dhe en¥ gue
zhine,ushqimore,prodhime bujg#sore e blektorale,bimé mjeksore
artika] industrial,mekireri e peisje,pjest ndsrimi,lénd¥ td
paraj karburante e lubrifikente,duke b&r# dhe ambalazhimin dhe
paketimin e tyre.
Pérpunimi dhe prodhimi i artikujve t# brumit dhe t# pastigeri
sl dhe aktivitete t& tjera q& do t¥ shifen me interess nges
shoqeria.,
BERPARA GJYRATES RRETHIT

TIRANGLSE

I kérko] glykatdés i€ rrethit Tiran# ,qé pasi t8 shqyrtoi
kérkesén time pér t'u rregjistruar n¥ ats gjykets psd ts ushtruar
veprimtarin privete si mé& sipér t€ organizuer n# shoqeri me pErgjegj¥si
t8 kufizuar SHeP.K. t¥ emsrtuar " TOMANI™ dhe t¥ psrfagisusr ngs ortai
i vetém e administrator p¥rgjegjés GEzim Tomsni.

Veprimtarios e k¥saj shogerie do,t¥ ushtrohet n# mbEshtetje t#¥
ligjeve t# shtetit shoipHtar. '

Jemi n¥ pritje t& miretimit t& kérkests tons,

KERKUESTI
ORE4MU T VETEM DHE ADMINISTRATOR
Tirens 21241994 R / CEZIN TOMANI /
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